



Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore – 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,  
Public Relations Officer &  
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302  
Fax: 0422 – 2431821  
E-mail: [pro@tnau.ac.in](mailto:pro@tnau.ac.in)

To  
The Editor,

Date: 7-1-2014

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

### **Women Entrepreneurship Training on Flowers at TNAU**

With the objective of promoting entrepreneurship and self employment to women, the Tamil Nadu Agricultural University (TNAU), Coimbatore is organizing a training programme of 25 days duration from 22-1-2014 to 19-2-2014 on **Value addition in fresh and dry flowers for commercial venture by women entrepreneurs** at the Department of Floriculture and Landscaping, Coimbatore, for 25 women participants. This programme is conducted with the financial support of the Ministry of Marginal, Small and Medium Enterprises, Govt. of Tamil Nadu, Chennai. This programme will cover the technical skill – both theory and practical, managerial skills including marketing, financial management, preparation of project reports, etc. This training programme is conducted free of charges but the participants need to arrange for their stay.

Higher secondary educational level is the minimum educational qualification and degree is preferred. The viable projects submitted by the entrepreneurs trained under this scheme will be linked to District Industries Centre and banks for appropriate loan and subsidy. The interested women candidates may register their names with Head, Department of Floriculture and Landscaping, TNAU, Coimbatore, at 0422- 6611230 (email: [flowers@tnau.ac.in](mailto:flowers@tnau.ac.in)).

Interested women participants may register before 13-1-2014 and the selection will be informed to the participants before the start of the programme.

Public Relations Officer



**தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்**  
**கோயம்புத்தூர் - 641 003**

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்.டி.,  
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &  
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302  
நிகரி: 0422 - 2431821  
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,  
ஆசிரியர்,

தேதி: 7-1-2014

ஜியா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

**வேளாண் பல்கலைக்கழகத்தில் மலர்கள் பற்றிய பெண்களுக்கான தொழில் முனைவோர் பயிற்சி**

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம், வேளாண் தொழில் நுட்பங்கள் வழங்குவதில் இந்தியாவில் முன்னணியில் உள்ளது. இது மட்டுமின்றி தமிழ் நாட்டில் வேளாண் தொழில் முனைவோர் திட்டத்தில் குறிப்பாக பெண்களுக்கு முனைவோர் திட்டம், சுயவேலைவாய்ப்பு உருவாக்குதல் ஆகியவற்றில் முக்கிய பங்கு அளித்துள்ளது. "மதிப்பூட்டப்பட்ட மலர்கள் மற்றும் உலர் மலர்கள் பற்றிய வர்த்தகாரத்தியான தொழில் முனைவோர் பயிற்சி 25 நாட்களுக்கு 25 பெண்கள் மட்டுமே பங்கு பெறக்கூடிய நிகழ்ச்சி 22-1-2014 முதல் 19-2-2014 வரை தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில் அமைந்துள்ள மலரியல் மற்றும் எழிலுற்றும் பயிரியல் துறையில் நடைபெற உள்ளது.

இந்த பயிற்சி தமிழகத்தில் சிறு-குறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் வளர்ச்சி அமைச்சகத்தின் நிதி உதவியோடு நடத்தப்படுகிறது. இந்த பயிற்சி யில் சந்தைப்படுத்துதல், நிதி மேலாண்மை திட்ட அறிக்கை தயாரித்தல் ஆகியவை பாடங்கள் மற்றும் மதிப்பூட்டம் செயல்முறை விளக்கம் மூலம் பயிற்சியளிக்கப்படும். இந்த பயிற்சி இலவசமாக வழங்கப்படுகிறது. ஆனால் தங்கும் வசதியை பங்கேற்பாளர்கள் ஏற்பாடு செய்து கொள்ள வேண்டும். இப்பயிற்சியில் பங்கு பெற குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதியாக மேல்நிலை படிப்பு முடித்திருக்க வேண்டும். பட்டப்படிப்பு முடித்தோர்க்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும். இப்பயிற்சியில் பங்கு பெற்ற பயணாளிகள் தொழில் துவங்குவதற்கான சிறந்த திட்ட வரைவு வைத்திருந்தால் அவர்கள் மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் வங்கிகள் மூலம் நிதி உதவி பெற பரிந்துரைக்கப்படுவார்.

விருப்பமுள்ள நபர்கள் தங்களது பெயரை தலைவர், மலரியல் மற்றும் எழிலுற்றும் பயிரியல் துறை, தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம், கோயமுத்தூர் - 3, (போன்- 0422-6611236: email: flowers@tnau.ac.in) என்ற முகவரியில் பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.

இப்பயிற்சியில் பங்கேற்க விருப்பமுள்ளவர்கள் 13-1-14 தேதிக்கு முன் பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டும். தேர்வு செய்யப்பட்ட நபர்களுக்கு நிகழ்ச்சி ஆரம்பிக்கும் முன் தகவல் அளிக்கப்படும்.

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்